
 
 

 

CITTA’   DI   MOLFETTA 

Provincia di  Bari 

 

 

 

SETTORE :  BILANCIO - FINANZE E S.I.C. 

U.O. “Gestione Software e Reti telematiche” 

 

 

Iscritta al n.    24      del Registro  Determinazioni  in data 03/03/2004 

 

 

 
Oggetto: ampliamento cablaggio strutturato di via Carnicella. Adesione al servizio in rete della 

P.A. – Convenzione Consip S.p.A. Approvazione spesa complessiva di €. 3319,54 + IVA 
 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 

 

EMESSA AI SENSI DEL T.U. 267/2000 

 
 

 
 
 
 



Il Responsabile della U.O. “GASeRT” 

 

 In virtù dell’atto di delega del Dirigente Settore Economico – Finanziario del 21 Marzo 
2003, Prot. n. 13289 

 Considerate la delibera di G.C. n° 446 del 20.11.2003 con la quale, aderendo alle 
convenzioni Consip si attribuiva alla stessa Consip la realizzazione del cablaggio strutturato presso 
la sede comunale di Via Carnicella; 

Ravvisata, durante il corso delle operazioni di realizzazione del cablaggio strutturato di che 
trattasi, la necessità di un maggiore numero di collegamenti di rete per poter connettere un numero 
maggiore di postazioni di lavoro alla rete di comunicazione in via di realizzazione ed anche perché, 
nel corso dei lavori, si sono aggiunti alcuni locali comunali che hanno subito una ristrutturazione e 
riattamento a cui ha seguito una destinazione funzionale degli stessi locali (ad uso di ufficio), 
diversa da quella precedente; 

Considerato che tecnicamente è più indicato procedere a tale ampliamento in corso d’opera 
(in pratica sia il cablaggio sia l’ampliamento dello steso faranno parte dello stesso ed unico 
intervento) e non in un momento successivo, avvalendosi della stessa Consip in quanto un 
intervento di ampliamento stabilito in tempi più lontani indurrebbe sicuramente maggiori problemi 
logistici e tecnici 

Riportato che la convenzione Consip, di cui alla delibera di G.C. 446/2003, prevede la 
possibilità di ampliamenti ed integrazioni a lavori di installazione e realizzazione della rete di 
comunicazione alle stesse condizioni e con lo stesso listino prezzi riportato dalla convenzione 
Consip di cui alla già citata deliberazione G.C. n° 446 del 20.11.2003; 

Rappresentate, pertanto, le  maggiori necessità di collegamento alla stessa ditta assegnataria 
della convenzione Consip portando da n. 100 a n. 130 il numero di borchie (o prese a muro) 
aumentando conseguentemente i collegamenti in cavi UTP in “categoria. 6” e potenziando alcune 
apparecchiature telematiche per consentire la connessione di altrettante postazioni lavorative; 

Riportato che a seguito di tale richiesta la ditta ha fatto pervenire una offerta relativa ai 
nuovi bisogni di collegamento telematico mediante ordine di fornitura n. 781 pervenuto via fax in 
data 06/02/2004 con la elencazione degli apparati, dei cavi di collegamento e di quant’altro 
necessario alla predisposizione delle connessioni con il costo per l’ampliamento di €. 3163,42 + Iva 
relativo al materiale ed alle apparecchiature in convenzione e di €. 156,12 + Iva per il materiale ed 
apparecchiature fuori dalla convenzione Consip e dunque per un totale complessivo di €. 3319,54 
oltre Iva (in uno €. 3983,45). 

Considerato per ragioni di urgenza ed opportunità e per quanto sopra riportato poter 
procedere alla integrazione del cablaggio strutturato; 

Considerata l’entità del spesa per l’ampliamento pari ad €. 3319,54 + Iva; 
Vista la nota della ditta assegnataria della convenzione Consip rappresentata dalla A.T.I. 

“DeltaTlc-Siemens” inviata via fax datata 02/12/2003, contenente l’offerta complessiva per 
l’ampliamento del cablaggio strutturato in fase di realizzazione presso la sede comunale di via 
Carnicella per un totale complessivo di €. 3319,54  oltre I.V.A   

Visto il Regolamento Comunale dei contratti; 
Visto il TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000; 
Visto il regolamento di contabilità 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del T.U. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 

 



1) Per quanto in narrativa di approvare l’offerta della ditta assegnataria della convenzione Consip 
datata 06/02/2004, relativa all’ampliamento del cablaggio strutturato in fase di realizzazione 
presso la sede comunale di via Carnicella, contenente l’elencazione delle apparecchiature e di 
tutto quanto necessario all’ampliamento di che trattasi per portare da n. 100 a n. 130 le 
postazioni collegabili sulla rete comunale al costo complessivo di €. 3983,45; 

2) imputare la somma di €.3319,54 + I.V.A. - in uno €. 3983,45 al Cap. ______ “Servizi 
manutenzione CED” nel bilancio 2004, impegno n.__________ ; 

3) Autorizzare l’ufficio di Ragioneria al pagamento, ad intervenuta esecutività del presente atto e 
senza ulteriore formalità, a fronte della fattura emessa a completamento dell’ampliamento, 
vistata per regolarità dal responsabile del procedimento individuato nel sig. Vincenzo La Forgia, 
programmatore con compiti speciali per la gestione della rete, in servizio presso l’U.O. 
“Gestione Applicativi Software e Reti Telematiche”; 

4) Trasmettere il presente provvedimento ad intervenuta esecutività al Sig. Sindaco, al Sig. 
Direttore Generale, al sig. Assessore alle Innovazioni Tecnologiche, alla U.O. Appalti e 
Contratti, al Settore Ragioneria e al Responsabile del procedimento per quanto di competenza; 

5) La presente determinazione comportando impegno di spesa, viene sottoposta alla prescritta 
attestazione di regolarità contabilità e copertura finanziaria di cui all’art. 27, comma  9 del 
D.Leg.vo n. 77 del 25.02.1995, e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 



Visto:  Il Dirigente del settore Bilancio e Finanze         Il Responsabile della                       

                                                                     U.O.“Gestione Applicativi Software e Reti Telematiche” 

 
 
        
 
 
 
 

P A R E R I 
 

ART. 49 comma 1° e art. 151 comma 4° 
del T.U.E.L. approvato con D.to L.vo n. 267/2000 

                                           
DIRETTORE DI RAGIONERIA 

 
Visto si  esprime parere  favorevole in ordine alla regolarità contabile  e copertura finanziaria  della 
spesa di €. 3983,45  al Cap. 52900 “OO. UU.” del bilancio 2004, Impegno n. 965 del Bilancio 
2004. 
 
Lì, 
 
        IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 
         Dr. Giuseppe Lopopolo 
        ____________________________ 
 
 
 

CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO  PRETORIO PER 
15 GIORNI CONSECUTIVI DAL  4 Marzo 2004 AL 19 Marzo 2004 
 
 
 
      IL  SEGRETARIO GENERALE 
                         
 
DIVENUTA ESECUTIVA IL ____________ 
 
_ AI SENSI DELL’ART. 6 COMMA 11  L. 15.05.1997 N.127 
 

 
O R I G I N A L E 

 


